
1 
 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

  Broj   14.24 

 

Datum:14.11.2024       Godina: 2024 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

S A D R Ž A J:…………………………………………………………. 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

1. Odluka o proglašenju statusa nerazvrstane ceste-javnog dobra u 

općoj uporabi  ( Novigrad )  

 

2 

2. Odluka o proglašenju statusa nerazvrstane ceste-javnog dobra u 

općoj uporabi  ( Pridraga )  

 

3 

3.   Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih   radova  

tijekom  turističke sezone na području  općine Novigrad u 2025. 

godini 

 

4-5 

4. 
Odluka o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 

Novigrad 
 

6-7 

5. Odluka o dodjeli studentskih potpora  studentima sa područja  

Općine Novigrad  u 2024/2025  

 

8 

 
 

 

 

 

 



2 
 

 

               
REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA NOVIGRAD  

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 932-01/2402/01 

URBROJ: 2198-8-01-24-1 

Novigrad, 14.11.2024 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 

60/01 vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 

137/15, 123/17 i 98/19), članka 30. Statuta Općine Novigrad – („Službeni glasnik  Zadarske županije  br. 

08/13), članka 101. Zakona o cestama („Narodne novine“  broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 , 92/14 ,110/19, 

144/21,114/22,04/23,133/23) Općinsko vijeće na svojoj 34. sjednici održanoj 14.11.2024. godine donosi:  

 

ODLUKU  

o proglašenju statusa nerazvrstane ceste- 

javnog dobra u općoj uporabi  

 

Članak 1. 

Utvrđuje se  put koji prolazi k.č. 6788, 6803,6786,6761, 1159,6817,6818,1219 i 1254    sve k.o. Novigrad ,   

nerazvrstanom cestom te kao takav postaje javno dobro u općoj uporabi. 

 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu sukladno zakonskim  

odredbama. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine  Novigrad ..”                                                                                                            

        

 

                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

                                                               Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  
 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

                    
 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA NOVIGRAD  

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 951-02/24-01/01 

URBROJ: 2198-8-01-24-1 

Novigrad, 14.11.2024 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 

60/01 vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 

137/15, 123/17 i 98/19), članka 30. Statuta Općine Novigrad – („Službeni glasnik  Zadarske županije  br. 

08/13), članka 101. Zakona o cestama („Narodne novine“  broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 , 92/14 , 

110/19,144/21,114/22,04/23,133/23) Općinsko vijeće na svojoj 34. sjednici održanoj  14.11.2024godine 

donosi:  

 

ODLUKU  

o proglašenju statusa nerazvrstane ceste- 

javnog dobra u općoj uporabi  

 

Članak 1. 

Utvrđuje se  put koji prolazi k.č.:  

- 7879/6,7879/7,7879/8,7879/9,8038,8039,7957,7959,7973,1683,2975,2465/2,7931,7882/1i 7882/3   

sve k.o. Pridraga  ,   nerazvrstanom cestom te kao takav postaje javno dobro u općoj uporabi. 

 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu sukladno zakonskim  

odredbama. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine  Novigrad ..”                                                                                                            

        

 

                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

                                                               Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 
 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Temeljem članaka 132. Zakona o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13, 20/17 , 39/19 i 125/19) i članka  

30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije 08/13 )  općinsko vijeće općine Novigrad  

na 34. sjednici  održanoj dana 14.11.2024. godine  

                      ODLUKU 

o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih   radova  tijekom  turističke sezone na području  

općine Novigrad u 2025. godini 

 

I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se razdoblja kalendarske godine i vrijeme u kojima se 

ne mogu izvoditi zemljani radovi  i radovi na izgradnji konstrukcije  građevine kao i nadzor nad provedbo 

ove Odluke. 

 

II. ZABRANA IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH  RADOVA  

Članak 2. 

Građevinskim  radovima  koji se u smislu ove Odluke  zabranjuje  smatraju se:  

- Zemljani  radovi ( iskop humusa , široki iskop, iskop stepenica , iskop za temelje  i građevne jame , 

iskop rovova za instalacije, iskop kanala i dovodnih jaraka, prijevoz  materijala,  uređenje temeljnog 

tla, izrada nasipa , izrada posteljica , izrada klinova uz objekte , deponiranje  materijale, utovar , 

odvoz viška zemlje , istovar , zatrpavanje  građevinske  jame   nakon izvedbe  podruma, zemljom od 

iskopa  i sl.)  i  

- Radovi na izgradnji  konstrukcije   građevine.  

Članak 3. 

Građevine na koje se sukladno ovoj Odluci   odnosi   zabrana radova   su građevine  razvrstane  u skupine i 

to:  

- 2.b  skupina-građevine za koje   se utvrđuju posebni uvjeti , a  ne provodi  postupak donošenja  

rješenja  o prihvatljivosti  zahvata za okoliš, odnosno  postupka  ocjene o potrebi procjene utjecaja   

na okoliš i/ili  ocjene  prihvatljivosti  zahvata za ekološku mrežu ; 

- 3.a skupina-  građevine za  koje se ne utvrđuju  posebni uvjeti ; 

- 3.b  skupina- zgrada stambene  namjene čija građevinska ( bruto)  površina ne prelazi  400 m2  i 

zgrade  poljoprivredne  namjene  čija građevinska ( bruto)  površina ne prelazi 600 m2 , za koje  se 

ne  utvrđuju posebni uvjeti  

Članak 4. 

Privremena  zabrana izvođenja radova  iz članka  2. na građevinama  iz članka 3. ove odluke određuje se  

unutar granica ZOP-a  ( čitavo naselje Novigrad izuzev   Denona i naselja Ćuskijaš, Grubići i Vrulja u 

Pridrazi) . U ostalom  dijelu  općine  mogu se izvoditi  radovi uz  suglasnost neposrednih susjeda ili  

iznajmljivača  u krugu od 100 m , rješenje  izdaje JUO Novigrad.  

 

 

III. RAZDOBLJE I VRIJEME  ZABRANE  IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH RADOVA  

 

Članak 5. 



5 
 

 Zabrana  izvođenja  građevinskih radova  odnosi se na period od  15.lipnja do 07. rujna  2025. u vremenu 

od 0-24 sata.  

 

Članak 6. 

Do dana zabrane izvođenja građevinskih radova  u smislu  članka  3. ove odluke  investitori  koji su radi 

izvođenja građevinskih radova  zauzeli javnu površinu , dužni su istu osloboditi od svih stvari i vratiti u 

prijašnje stanje.  

 

IV. IZNIMKE OD ZABRANE I OGRANIČENJA IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH RADOVA 

Članak 7. 

Iznimke   od  zabrane i ograničenja izvođenja  građevinskih radova  su:  

• građevine, odnosno radovi za čije je građenje, odnosno izvođenje utvrđen interes Republike Hrvatske,  

• uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske inspekcije ili odluke drugog tijela državne vlasti,  

• građenje građevina, odnosno izvođenja radova u godini u kojoj je odluka stupila na snagu,  

• hitne radove na popravcima objekata i uređaja komunalne i ostale infrastrukture koji se javljaju 

nenadano i kojima se sprječava nastanak posljedica opasnih za život i zdravlje ljudi kao i veća 

oštećenja nekretnine,  

• nužne radove na popravcima građevina kad zbog nenadano nastalih oštećenja postoji opasnost za život 

i zdravlje ljudi te u svrhu sprječavanja daljnje štete na istima,  

• građenje objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, građenje javnih 

građevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, izvođenje radova po projektima financiranim iz 

EU i nacionalnih fondova te izvođenje radova po projektima od posebnog značaja za Općinu Novigrad   

• gradnja, rekonstrukcija  i sanacija objekata  stambene namjene ( naselja Denone i Grgorići  te sva 

naelja u Pridrazi izuzev  Vrulje , Ćuskijaš , Grubića i čitavo naselje Paljuv ) ako  se radi o izdvojenim 

objektima  u čijoj blizini od 200 m nema objekata za  bavljenje  turizmom.  

 

V. NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE 

Članak 8. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke  obavlja  zajednička služba komunalnog gospodarstva . Sukladno  

odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji ( Narodne novine  broj 153/13 ) 

 

VI.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 9. 

Stupanjem na  snagu ove Odluke  prestaje važiti  Odluka o zabrani obavljanja  građevinskih  radova za 

vrijeme   turističke sezone  ( ( Službeni glasnik općine Novigrad 8/24)  

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja a objaviti će se u Službenom glasniku općine 

Novigrad.  

KLASA:363-01/24-01/27                                                    Predsjednik općinskog vijeća  

UR.BROJ :2198-8-01-24-1      Antonio Sinovčić dipl.ing.el 

 

 



6 
 

Na temelju članka 31. stavka 20. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine", broj 20/18, 115 

/18, 98/19 i 57/22.), Odluke o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Novigrad KLASA:940-02/24-01/4 URBROJ: 2198-

8-01-24-2 od 12.08.2024.g.  te prijedloga Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Novigrad na koji je 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva dalo suglasnost ( KLASA: 320-02/24-01/191, 

URBROJ: 525-06/180-24-5 od 16.listopada 2024. ), općinsko vijeće Općine Novigrad na sjednici 

održanoj14.11.2024. godine, donijelo je 

Odluku o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Općine Novigrad 

 

I. 

Prihvaćaju se kao najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na rok od 25 godina, za niže navedeno zemljište, sukladno natječaju za zakup objavljenom 11. 

kolovoza 2024 godine u softverskoj aplikaciji eZakup, mrežnoj stranici Općine Novigrad i Ministarstva 

poljoprivrede, šumarstva i ribarstva: 

 

 

R. 

br 

 

PONUDITELJ (Prezime i 

ime/Naziv ponuditelja, 

OIB, mjesto i adresa) 

 

Kat. 

općina 

PTC 

/Kat. 

čest. 

br. 

 

 

Kultura 

 

Površina 

ha  

 

Početna 

cijena 

(eur) 

Ponuđena 

ili 

postignuta 

zakupnina 

(eur) 

 

Rok 

zakupa 

 

Ostvareni 

broj 

bodova 

1 TEREZA ZUBČIĆ, 73351917235, PRIDRAGA 1 pašnjak 9.00 168.39 336.76 25 5.0 

 

II. 

Javni natječaj raspisan je za ukupnu površinu od 9.00 ha po početnoj cijeni od 336.76 eura. 

Na rok od 25 godina raspisano je 9.00 ha po početnoj cijeni od 336.76 eura. 

Odlukom o izboru najpovoljnije ponude obuhvaćena je površina od 9.00 ha po ukupno postignutoj cijeni od 

336.76 eura. 

Zapisnik sa sjednice Povjerenstva za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske za Općinu Novigrad od koji se ovom Odlukom u cijelosti prihvaća čini njezin sastavni dio. 

 

III. 

Na temelju nacrta ugovora o zakupu na koji je nadležno županijsko državno odvjetništvo dalo pozitivno 

mišljenje, načelnik Općine Novigrad i najpovoljniji ponuditelj sklapaju ugovor o zakupu. 

 

IV. 

Ova Odluka objavit će su u „Službenom vjesniku odnosno službenom glasniku Općine Novigrad. 

 

KLASA:940-02/24-01/04 

URBROJ:2198-8-01-24-7 



7 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

PREDSJEDNIK 

Antonio Sinovčić 

 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 34 . sjednici 

održanoj  14..11.2024g. donosi:  

Odluku 

o dodjeli studentskih potpora  studentima sa područja  Općine Novigrad  u 

2024/2025  

 

1. Magdalena Mikecin, Veterinarski fakultet  u Zagrebu, Veterinarska medicina , 2 b. 

godina  

2. Frane  Milanković, Sveučilište u Splitu ,  Studij  računarstva  , 2. godina  

3. Angelo  Batur ,  Sveučilište u Zagrebu , Studij  elektrotehnike i računarstva   2. 

godina  

4. Kristina  Bakić , Sveučilište u Rijeci,  Pravni fakultet , 3. godina  

5. Cvita Baraba, Sveučilište  u  Zadru , Studij psihologije  2 . godine  

6. Ante Čulina, Veleučilište u Rijeci , Sigurnost na radu , 2. godina  ( diplomski)  

7. Livia Mazić Palestrina, Sveučilište u Zadru, Studij psihologije 2. godina  ( diplomski 

)  

8. Marija Čulina, Hrvatsko katoličko učilište   Zagreb , studij sestrinstva ,1. godina  

( diplomski )  

9. Petra Zubčić, Sveučilište u  Splitu, Studij forenzike , 1. godina ( diplomski)   

10. Luka  Zubčić, Sveučilište u Splitu, Fakultet elektrotehnike , strojarstva i 

brodogradnje , 1. godina  

11. Ante Buterin , Sveučilište u Zadru , Ruski književnost  i povijest, 3. godina 

12. Tea Babić , Sveučilište u  Zagrebu , Građevinski  fakultet, 1. godina  ( diplomski)  

13. Laura Klapan , Sveučilište u Zadru, Kultura i turizam  , 2. godina 

14. Ana  Baždarić, Sveučilište u Zadru , Informacijske  znanosti ,1. godina  

15. Ilija Babić, Tehničko veleučilište  Zagreb, Studij Elektrotehnike , 1. godina   

16. Ema Zubčić, Medicinski fakultet u Zagrebu , Studij medicine, 2. godina  

17. Ante Buterin, Veleučilište u Šibeniku, Poslovna informatika , 1. godina  

18. Lana Pedić, Sveučilište u Zagrebu, Pravni fakultet , 1. godina  

19. Ana Bakić, Sveučilište u Zagrebu,  Pravni fakultet , studij socijalnog rada , 1. godina  

20. Iva Zubčić, Sveučilište u Zagrebu,   Grafički fakultet , 1. godina  

21. Tonina Baraba, Zdravstveno  veleučilište u  zagrebu,  Studij radne terapije, 1. godina 

22. Dominik Pedić , Sveučilište u Zadru, Studij informacijskih   tehnologija 1. godina  

 

Općinsko vijeće Općine Novigrad  

KLASA:604-01/24-01/01 

URBROJ: 2198-8-01-24-2 

Novigrad,14.11.2024 

        Predsjednik  Općinskog vijeća  

        Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  
 



9 
 

 


